



Câmara Municipal de Ananindeua Palácio Legislativo João Paulo II Ananindeua – Pará CNPJ n° 00.423.755/0001-07

Ao Sr^o Rui Begot – Presidente da Câmara Municipal de Ananindeua. Senhores (a) Vereadores (a):

JUSTIFICATIVA

Considerando o estado que se encontra a **Alameda Acará** (**trecho: entre Al. Alenquer e Al. Aveiro**), no **Conjunto Paar - Bairro do Paar**, necessitando de serviços por parte do Poder Público Municipal, que implante os serviços de **Drenagens**, **Terraplanagens e Recapeamento Asfáltico**. Nos bairros do Município, é uma competência do Poder Executivo que através de ações propositivas, garanta a melhoria da qualidade de vida dos munícipes, bem como ajuda na melhoria da segurança da população.

Considerando que como representante do povo de Ananindeua, temos a obrigação de interceder junto aos órgãos competentes. Para tanto, as muitas reivindicações dos moradores da área, é motivo pelo qual represento o seguinte Requerimento.

REQUERIMENTO Nº /2023

Requeiro de acordo com os preceitos regimentais, após a anuência do Douto e Soberano Plenário, que seja enviado atencioso ofício ao Exmº Sr. Prefeito Municipal de Ananindeua Dr. Daniel Santos, que determine a execução dos serviços de **Drenagens**, **Terraplanagens e Recapeamento Asfáltico.** Na **Alameda Acará (trecho: entre Al. Alenquer e Al. Aveiro), no Conjunto Paar - Bairro do Paar,** proporcionando melhor qualidade de vida aos seus moradores, neste Município.

Plenário "Vereador João Nunes", da Câmara Municipal de Ananindeua, em 27 de setembro de 2023.

Vereador Douglas Marcos Câmara Municipal de Ananindeua



Nº PROC.: 04567 - REQ 1489/2023 - AUTORIA: Ver. Douglas Marcos